



T.C.  
DIŐIŐLERİ BAKANLIĐI  
Enerji, Su ve Çevre İŐleri Genel Müdür YardımcılıĐı



ENERĐİ, SU KAYNAKLARI ve ÇEVRE HABER BÜLTENİ

SAYI: 8

Ekim-Aralık 2013

*ENERĐİ*

**ANLAŐMALAR**

4-7 Kasım 2013 tarihlerinde Norveç Kralı Harald'ın ülkemizi ziyareti kapsamında ülkemiz ile Norveç arasında enerji alanında işbirliğine yönelik Mutabakat Zaptı imzalanmıştır.

17-18 Aralık 2013 tarihlerinde Macaristan Başbakanı Viktor Orban'ın ülkemize gerçekleştirdiĐi ziyaret vesilesiyle Ülkemiz ile Macaristan arasında enerji işbirliğine yönelik bir Mutabakat Zaptı imzalanmıştır.

**YURTDIŐINDA DÜZENLENEN ETKİNLİKLER ve ZİYARETLER**

ESGY Elçi Berris Ekinci tarafından başkanlık edilen **Enerji Şartı (EŞ) Ticaret ve Transit Grubu (TTG) toplantısı** 2 Ekim 2013 tarihinde Brüksel'de düzenlenmiştir.

6-8 Ekim 2013 tarihlerinde Kyoto'da düzenlenen "**Science and Technology in Society Forum (STS)**" 10. Yıllık Toplantısı'na Türkiye Atom Enerjisi Kurumu (TAEK) Başkanı Zafer Alper konuşmacı olarak katılmıştır.

**Uluslararası Enerji Ajansı (UEA) Yönetim Kurulu toplantısı** 9-10 Ekim 2013 tarihlerinde Paris'te düzenlenmiştir. Toplantıya Çok Taraflı Ekonomik İşler Genel Müdürü Büyükelçi Mithat Rende, Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı Müsteşar Yardımcısı Sefa Sadık Aytekin ile Daire Başkanı Halime Semerci iŐtirak etmiştir.

**22. D¼nya Enerji Kongresi**, 13-17 Ekim 2013 tarihlerinde Daegu kentinde d¼zenlenmiŐ olup, Kongre'ye Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı Sayın Taner Yıldız başkanlığında bir heyetle iŐtirak edilmiŐtir. Anılan Kongre marjında Bakan Sayın Yıldız, etkinliĐe katılan deĐiŐik ¼lke Bakanlarıyla ikili g¼r¼Őmelerde bulunmuŐtur.

17-18 Ekim 2013 tarihleri arasında AŐkabat'ta d¼zenlenen "**Enerji G¼venliĐi ve S¼rd¼r¼lebilirlik Konferansı**"na Kalkınma Bakanı Sayın Cevdet Yılmaz başkanlığında bir heyet katılmıŐtır. S¼z konusu ziyaret çerçevesinde Bakan Sayın Yılmaz T¼rkmenistan Cumhurbaşkanı Berdimuhammedov tarafından kabul edilmiŐtir.

21-22 Ekim 2013 tarihlerinde Londra'da d¼zenlenen "**K¼resel Yenilenebilir Enerji Zirvesi**"ne Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı (ETKB) M¼steŐar Yardımcısı Selahattin Çimen ve Genel M¼d¼r Yardımcısı Safa Uslu katılmıŐlardır.

20-24 Ekim 2013 tarihlerinde gerçekteŐtirilen **D¼nya Petrol Konseyi komite toplantıları ile Konsey toplantısına** ETKB Bakan Yardımcısı Sayın Murat Mercan başkanlığında bir heyet iŐtirak etmiŐtir. 2017 yılında d¼zenlenecek 22. D¼nya Petrol Kongresi'ne evsahipliĐi yapacak kentin belirlenmesi amacıyla 23 Ekim 2013 tarihinde Calgary'de gerçekteŐtirilen seçimlerde İstanbul, anılan kongrenin evsahipliĐini yapmaya hak kazanmıŐtır.

**Sayın BaŐbakanımız, 5-9 Kasım 2013 tarihleri arasında Finlandiya, Polonya ve İsveç'e resmi ziyaretler gerçekteŐirmiŐtir.** Anılan ziyaretlerde Sayın BaŐbakanımıza eŐlik eden Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı Sayın Taner Yıldız, Polonya BaŐbakan Yardımcısı ve Ekonomi Bakanı Janusz Piechocinski ve İsveç Enformasyon Teknolojileri ve Enerji Bakanı Anna Karin Hatt ile ikili g¼r¼Őmeler gerçekteŐirmiŐtir.

**Uluslararası Enerji Ajansı'nın (UEA) iki yılda bir Bakanlar d¼zeyinde d¼zenlenen Y¼netim Kurulu (YK) Toplantısı** Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı Sayın Taner Yıldız başkanlığında 17-20 Kasım 2013 tarihlerinde Paris'te gerçekteŐtirilmiŐtir. UEA Bakanlar Toplantısı'na 28 ¼ye ¼lke ile bu toplantıda ¼yeliĐe davet edilen Estonya, katılım m¼zakerelerini s¼rd¼ren Őili ile Ortak ¼lkelerden (Meksika, Brezilya, ÇHC, Hindistan, G¼ney Afrika, Endonezya, Rusya) Bakanlar, Bakan Yardımcıları ile ¼st d¼zey siyasi temsilciler iŐtirak etmiŐtir. Bakan Sayın Yıldız, s¼z konusu toplantı çerçevesinde ABD, İngiltere, Norveç, Yunanistan, İtalya, Almanya, Japonya'nın Bakan ve Bakan Yardımcıları, ayrıca ¼zel sekt¼r temsilcileriyle g¼r¼Őmeler gerçekteŐirmiŐtir.

**T¼rkiye Rusya ¼st D¼zeyli İŐbirliĐi Konseyi (¼DİK) IV. Toplantısı** 22 Kasım 2013 tarihinde St. Petersburg'da d¼zenlenmiŐtir. S¼z konusu toplantıya iŐtirak eden Sayın BaŐbakanımıza Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı Sayın Taner Yıldız da eŐlik etmiŐtir.

Anılan toplantı kapsamında, ÜDİK sonrasında düzenlenen bir törenle BOTAŐ ile Trakya A.Ő. arasında mevcut doğal gaz alımına ilişkin süre uzatım protokolü ile EÜAŐ ve Inter RAO JSC arasında işbirliğine yönelik Mutabakat Zaptı imzalanmıştır.

24-27 Kasım 2013 tarihleri arasında Riyad'da düzenlenen "**Uluslararası Enerji Forumu Yönetim Kurulu Toplantısı**"na ETKB MüsteŐarı Metin Kilci katılmıştır.

JAIF International Cooperation Center (JICC) tarafından 25-29 Kasım 2013 tarihlerinde Tokyo'da düzenlenen "**Provision against Extreme Natural Hazards for Establishing a Safe Nuclear Installation**" başlıklı seminere Türkiye Atom Enerjisi Kurumu Başkan Yardımcısı Sancak Özdemir katılmıştır.

26 Kasım 2013 tarihinde Londra'da düzenlenen "**Grow with Turkey**" başlıklı konferansa ETKB Bakan Yardımcısı Sayın Murat Mercan ile DıŐ İliŐkiler ve Avrupa BirliĐi Genel Müdür Yardımcısı Safa Uslu iŐtirak etmiştir.

Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı Sayın Taner Yıldız, 1-2 Aralık 2013 tarihlerinde **BaĐdat ve Erbil'i** ziyaret etmiş ve temaslarda bulunmuŐtur. Bakan Sayın Yıldız, ziyaret çerçevesinde CWC tarafından Erbil'de düzenlenen "Kürdistan - Irak Petrol ve Doğalgaz Üçüncü Konferansı'nın açılıŐ oturumuna beraberinde bir heyetle katılmıştır. Konferansa çok sayıda üst düzey uluslararası enerji firması yöneticisi, diplomatlar, yerel ve uluslararası basın temsilcileri iŐtirak etmiştir. Konferansın açılıŐ İKBY Başbakanı Neçirvan Barzani tarafından yapılmıştır.

**Sayın Başbakanımızın 4 Aralık 2013 tarihinde Katar'a gerçekleŐtirdiĐi ziyarette** Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı Sayın Taner Yıldız da yer almıştır.

Enerji ve Tabii Kaynakları Bakanı Sayın Taner Yıldız Gürcistan'ın Ahıska ili ile Artvin'nin Borçka ilçesi arasında yapımı tamamlanan "**Borçka Ahıska Elektrik İletim Hattı'nın açılıŐına** katılmak ve sözkonusu açılıŐ sırasında Ortak Deklerasyon metnini imzalamak amacıyla 9-11 Aralık 2013 tarihleri arasında Gürcistan'a bir ziyaret gerçekleŐtirmiŐtir.

10-11 Aralık 2013 tarihlerinde Abu Dabi'de gerçekleştirilen **IRENA'nın 6. Konsey Toplantısına** ETKB MüsteŐar Yardımcısı Selahattin Çimen başkanlığında bir heyet katılmıştır.

**Akdeniz için Birlik (AiB) Enerji Bakanları Toplantısı** 11 Aralık 2013 tarihinde Brüksel'de gerçekleştirilmiştir. ETKB Bakan Yardımcısı Sayın Murat Mercan başkanlığında bir heyetle iŐtirak edilen toplantı öncesinde ayrıca, 10 Aralık günü keza Brüksel'de Avrupa Yatırım Bankası (EIB) tarafından AiB ve Akdeniz Enerji Gözlemevi (OME) işbirliğinde tertiplenen "**Enerji VerimliliĐi için Yatırım Fırsatları ve Ortaklıklar**" başlıklı **13. FEMIP (Facility for Euro-Mediterranean Investment**

**and Partnership) konferansına** da katılım saĐlanmıŐtır. Bakan Yardımcısı Sayın Mercan toplantı marjında, AB Enerji Komiseri Günther Öttinger, Portekiz Çevre, Arazi Planlaması ve Enerji Bakanı Da Silva ve Macaristan Enerji Bakanı Pal Kovacs ile temaslarda bulunmuŐtur. Toplantıda AiB bünyesinde 2008 yılından bu yana hazırlanmakta olan Akdeniz GüneŐ Master Planı'nın (MSP) yayımlanacak bir Bakanlar Bildirisi marifetiyle siyasi düzeyde kabul edilmesi ("endorse") çalıŐmalarında son aŐamaya gelinmiŐ, ancak İspanya'nın itirazlarının aŐılamaması üzerine kabul edilememiŐtir.

AçılıŐını Sayın Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanımızın yaptıĐı "**Bölgesel Enerjide Oyun DeĐiŐtiriciler: Etkin Bir Biçimde KarŐılık Verebilmek için İdareci Eylemler**" baŐlıklı etkinlik BoĐaziçi Enerji Kul¼b¼ tarafından 12 Aralık 2013 tarihinde İstanbul'da düzenlenmiŐtir. Konferansa deĐiŐik ÷lkelerden enerji Őirket temsilcilerinin yanısıra Avrupa Komisyonu Enerji Direktörü ile ABD DıŐiŐleri Bakanlığı'nda M¼steŐar Yardımcısı Muavini Amos Hochstein da katılmıŐtır.

Slovak Cumhurbaşkanı Ivan GaŐparoviç'in ÷lkemizi ziyareti sırasında 20 AĐustos 2013 tarihinde E¼AŐ ve Slovak Konsorsiyumu arasında imzalanan "T¼rkiye Cumhuriyeti Karapınar K¼m¼r Havzasında Linyit K¼m¼r¼ MadenciliĐi ve Elektrik Üretiminin GeliŐtirilmesinde İŐbirliĐi" konulu Mutabakat Zaptı" kapsamında Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı M¼steŐar Yardımcısı Zafer Benli baŐkanlıĐında bir heyet 15-17 Aralık 2013 tarihlerinde Slovakya'ya resmi bir ziyarette bulunmuŐtur

## **ŐAH DENİZ FAZ II NİHAİ YATIRIM ANLAŐMASI**

Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı Sayın Taner Yıldız, "Őah Deniz Faz II Nihai Yatırım AnlaŐması" imza törenine katılmak üzere 16-17 Aralık 2013 tarihlerinde Bak¼'ye bir ziyarette bulunmuŐtur. Anılan ziyaret çerçevesinde, 17 Aralık 2013 tarihinde Bak¼'de yapılan bir törenle, "Őahdeniz II Nihai Yatırım Kararı AnlaŐması" SOCAR BaŐkanı Rövneg Abdullayev ve BP Bölge BaŐkanı Gordon Birell tarafından imzalanmıŐtır. Sözkonusu törene ayrıca, KaradaĐ Cumhurbaşkanı, Arnavutluk, Bulgaristan, Gürcistan ve Hırvatistan BaŐbakanları, İngiltere ve İtalya DıŐiŐleri Bakanları ile Avrupa BirliĐi Enerji Komiseri Oettinger ve ABD Enerji Bakanlığı M¼steŐar Yardımcısı Elkind katılmıŐtır.

## **ŐANGAY İŐBİRLİĐİ ÖRG¼T¼ (ŐİÖ) ENERĐİ KUL¼B¼ KURULMASINA İLİŐKİN ZABIT**

Őanghay İŐbirliđi Örg¼t¼ (ŐİÖ) bünyesinde bir "Enerji Kul¼b¼" kurulmasına yönelik Zabıt Moskova'da 6 Aralık 2013 tarihinde imzalanmıŐtır. S¼z konusu Zaptın ön¼m¼zdeki dönemde ÷lkemiz tarafından da imzalanarak ŐİÖ Enerji Kul¼b¼ne üye olunması öngör¼lmektedir.

## ÷LKEMİZDE DÜZENLENEN ETKİNLİKLER VE ZİYARETLER

Global Enerji Derneđi tarafından "**Uluslararası Enerji Kongresi ve Fuarı (EIF 2013)**" 24-25 Ekim 2013 tarihlerinde Ankara'da gerçekleŐtirilmiŐtir. Her yıl düzenlenen ve kapsamlı bir organizasyon olan EIF kapsamında, ÷lkemizden ve diđer bir çok ÷lkeden çok sayıda üst düzey yetkili ve enerji sektöründe faaliyet gösteren firma yetkileri biraraya gelmiŐtir. Enerji ekonomisi, enerji ve dıŐ politika, yenilenebilir enerji kaynakları, petrol ve dođal gaz konuları ele alınmıŐtır.

12-13 Kasım 2013 tarihlerinde İstanbul'da gerçekleŐtirilen **T¼rkiye-Azerbaycan Yüksek D¼zeyli Stratejik Konsey Toplantısı** kapsamında ÷lkemiz ile Azerbaycan arasında enerji alanında ortak stratejiler belirlenmesine iliŐkin karar alınmıŐtır.

ABD'de kain d¼Ő¼nce kuruluŐu "**Atlantic Council**" (Atlantik Konseyi) tarafından 21-22 Kasım 2013 tarihlerinde İstanbul'da "**5. Atlantik Konseyi Ekonomi ve Enerji Zirvesi**" düzenlenmiŐtir. Sayın Cumhurbaşkanımızın bir hitapta bulunarak ađılıŐını yaptıkları Zirve'ye L¼ksenburg Büyük D¼k¼'n¼n yanısıra aralarında ABD, Afganistan, Yunanistan ve Bulgaristan'ın da olduđu çok sayıda ÷lkeden Bakan düzeyinde davetli katılmıŐtır. Sayın Cumhurbaşkanımız ABD Enerji Bakanı Moniz'i kabul etmiŐ, ayrıca BaŐbakan Yardımcısı Sayın Ali Babacan da Bakan Moniz ile bir gör¼Őme gerçekleŐtirmiŐtir. Anılan Zirve marjında ayrıca, Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı Sayın Taner Yıldız bir çok ÷lke Bakanıyla ikili gör¼Őmeler gerçekleŐtirmiŐtir.

Libya Petrol ve Dođal Gaz Bakanı Abdulbari El Arusi 2-3 Aralık 2013 tarihlerinde ÷lkemizi ziyaret etmiŐtir. S¼z konusu ziyaret vesilesiyle 2 Aralık Pazartesi g¼n¼ İstanbul'da enerji alanında faaliyet gösteren Őirketlerimizle biraraya gelen konuk Bakan, 3 Aralık Salı g¼n¼ ise Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı Sayın Taner Yıldız tarafından bir öđle yemeđinde ađırlanmıŐtır.

## SU

### ANLAŐMALAR

**“Türkiye Cumhuriyeti Orman ve Su İŐleri Bakanlığı ile Macaristan Kırsal Kalkınma Bakanlığı Arasında Su Alanında İŐbirliđine Dair İyi Niyet Beyanı”** Macaristan BaŐbakanı Viktor Orban'ın 17-18 Aralık 2013 tarihlerinde ölkemize gerçekleŐtirdiđi ziyaret vesilesiyle, 18 Aralık 2013 tarihinde Ankara'da düzenlenen Yüksek Düzeyli Stratejik İŐbirliđi Konseyi (YDSK) toplantısının akabinde imzalanmıŐtır.

## KONFERANS

1. Orman ve Su İŐleri Bakanlıđına bađlı **Türkiye Su Enstitüsü'nün (SUEN) 7. Yönetim Kurulu Toplantısı** 18 Kasım 2013 tarihinde İstanbul'da gerçekleştirilmiŐtır.
2. **İslam İŐbirliđi TeŐkilatı (İİT) Üyesi Ölkelerde Su ve Gıda Güvenliđi Konferansı** 22-24 Kasım 2013 tarihlerinde KKTC'nin evsahipliđinde düzenlenmiŐtır. Konferans vesilesiyle İİT Genel Sekreteri Prof. Dr. Sayın Ekmeleddin İhsanođlu ve Orman ve Su İŐleri Bakanımız Prof. Dr. Sayın Veysel Erođlu KKTC'yi ziyaret ederek açılıŐ törenine iŐtirak etmiŐ ve çeŐitli temaslarda bulunmuŐlardır.

Anılan konferansa İİT üyesi ölkelerden Yemen ve Uganda Bakan düzeyinde katılım sađlamıŐtır. Sözkonusu konferansa ayrıca Irak, Ördün, Bosna-Hersek, Benin ve Togo'dan temsilcilerin yanısıra, İslam Ticareti GeliŐtirme Merkezi Genel Müdürü ve İslam Kalkınma Bankası temsilcisi katılmıŐtır.

3. SFG (Strategic Foresight Group) adlı düşünce kuruluŐu tarafından, Ördün Kraliyet Bilimsel Topluluđu'nun evsahipliđinde, İsveç Ulusal Kalkınma İŐbirliđi Ajansı'nın destekleriyle 27-28 Kasım 2013 tarihlerinde Amman'da **“Ortadođu Odaklı, Güvenli bir Dünya için Su İŐbirliđi İkinci Konferansı”** düzenlenmiŐtır. Amman Büyükelçiliđimizce de takip edilen ve Bakanlıđımızca katılım sađlanan sözkonusu Konferans'a ölkemizden DıŐiŐleri Eski Bakanı Sayın YaŐar YakıŐ, Sakarya Milletvekili Sayın Őaban DıŐli, Su Enstitüsü BaŐkanı Prof. Dr. Ahmet Mete Saatçi, Çevre ve Orman Bakanlıđı Eski MüteŐarı Prof. Dr. Hasan Zuhuri Sarıkaya, bazı akademisyenler ve basın mensupları da iŐtirak etmiŐtır.
4. Türkiye-Bulgaristan Ortak Komisyonu'nun Dördüncü Toplantısı Sayın MüteŐarımız ile Bulgaristan DıŐiŐleri Bakan Yardımcısı Todor Çurov'un eŐbaŐkanlıklarında 18 Aralık 2013 tarihinde Sofya'da yapılmıŐtır. Ortak Komisyon çerçevesinde oluŐturulan dört çalıŐma grubunun (Sosyal Güvenlik



ve Emlak / Mutludere /Enerji ve Altyapı /Frekanslar) toplantıları da aynı tarihte eş zamanlı olarak gerçekleştirilmiştir. Bu çerçevede, Tunca Barajı ile Meriç Havzası'nın ana kolları olan Meriç, Tunca ve Arda Nehirlerinden kaynaklanan taşkınların ele alındığı Enerji ve Altyapı Çalışma Grubu Toplantısı ESGY Elçi Berris Ekinci ile Ekonomi ve Enerji Bakanlığı Avrupa Bölgesel ve Enerji İşbirliği Müdür Yardımcısı Mariya Rayçeva'nın eşbaşkanlıklarında yapılmıştır.

5. Asi Havzası Yönetim Heyeti Toplantısı 5.12.2013 tarihinde Hatay'da gerçekleştirilmiştir. Toplantıya Orman ve Su İşleri Bakanlığı başta olmak üzere ilgili Bakanlıkların taşra teşkilatları, su yönetimi konusunda çalışan sivil toplum örgütleri, üniversiteler ve organize sanayi bölgeleri temsilcilerinden oluşan geniş bir katılım gerçekleşmiştir.

Asi Havzası Yönetim Heyeti, Resmi Gazetede yayınlanan "Havza Yönetim Heyetlerinin Teşekkülü, Görevleri, Çalışma Usul ve Esasları Hakkında Tebliğ"e göre belirlenmiş ve sözkonusu Tebliğin 6.Madde 5.Bendi çerçevesinde, havzanın sınıraşan özelliğinden dolayı, Bakanlığımız da Asi Havzası Yönetim Heyeti'nde yer almıştır.

## ÇEVRE

### ANLAŐMALAR

**"Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Ukrayna Hükümeti Arasında Ormancılık Alanında İşbirliği Anlaşması"** Ukrayna Devlet Başkanı Viktor Yanukoviç'in 9 Ekim 2013 tarihinde ülkemize gerçekleştirdiği ziyaret vesilesiyle imzalanmıştır.

**"Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Macaristan Hükümeti arasında Çevre Alanında İşbirliği Üzerine İyi Niyet Beyanı"** ve **"Türkiye Cumhuriyeti Orman ve Su İşleri Bakanlığı ile Macaristan Kırsal Kalkınma Bakanlığı Arasında Ormancılık Alanında İşbirliğine Dair İyi Niyet Beyanı"** Macaristan Başbakanı Viktor Orban'ın 17-18 Aralık 2013 tarihlerinde ülkemize gerçekleştirdiği ziyaret vesilesiyle, 18 Aralık 2013 tarihinde Ankara'da düzenlenen Yüksek Düzeyli Stratejik İşbirliği Konseyi (YDSK) toplantısının akabinde imzalanmıştır.

### ÜLKEMİZDE DÜZENLENEN ETKİNLİKLER

1. Çölleşme ve Erozyonla Mücadele Genel MüdürlüĐü, Meteoroloji Genel MüdürlüĐü ve Orman Genel MüdürlüĐü tarafından 28-31 Ekim 2013 tarihlerinde ölkemiz evsahipliĐinde İstanbul'da **"Meteoroloji, Toz Taşınımı, Çölleşme ve Erozyonla Mücadele"** konulu bir uluslararası çalıştay düzenlenmiştir.
2. 26-28 Kasım 2013 tarihlerinde ölkemiz evsahipliĐinde Antalya'da **"Ormancılıkta Sektörel Planlamanın 50. Yılı Uluslararası Sempozyumu"** düzenlenmiştir.
3. Birleşmiş Milletler Çevre Programı/Akdeniz Eylem Planı çerçevesindeki (UNEP/MAP) **"Akdeniz'in KirliliĐe Karşı Korunması Sözleşmesi ve Protokolleri'nin (Barselona Sözleşmesi) 18. Taraflar Toplantısı (COP 18)"** 3-6 Aralık 2013 tarihleri arasında ölkemiz evsahipliĐinde İstanbul'da gerçekleştirilmiştir.

Söz konusu toplantıya Suriye hariç 20 taraf öлке ile Avrupa BirliĐi tarafından katılım sağlanmış olup, Akdeniz'in deniz ve kıyı çevresinin daha sağlıklı ve verimli hale getirilmesine ilişkin politikalar tartışılmış, bu çerçevede bir dizi karar alınmıştır. Toplantı sonunda **"İstanbul Deklarasyonu"** yayınlanmıştır.

4. Birleşmiş Milletler'in himayesindeki **Biyolojik Çeşitlilik ve Ekosistem Hizmetleri Hükümetlerarası Bilim ve Politika Platformu** (Intergovernmental Science-Policy Platform on Biodiversity and Ecosystem Services – IPBES) **İkinci Genel Kurul Toplantısı** 9-14 Aralık 2013 tarihlerinde Antalya'da düzenlenmiştir.

2001-2005 yıllarında gerçekleştirilen **"Binyıl Ekosistem DeĐerlendirmesi"**nin (Millennium Ecosystem Assessment) takibi konusunda BM Çevre Programı (UNEP) tarafından başlatılan süreç ile ortaya konulan ve 2008 yılında Malezya'da yapılan hükümetlerarası ve çok paydaşlı toplantı ile kavramsal çerçevesi çizilen IPBES, biyolojik çeşitlilik ve ekosistem hizmetleri konusunda, sürdürülebilir kalkınmanın sağlanması ve insanlığın refahının artırılmasını teminen, bilimsel gelişmeler ile uygulanan ve üretilen politikalar arasındaki bağlantı ve etkileşimin güçlendirilmesini, böylece ekosistemlerin, doğal kaynakların ve biyolojik çeşitliliĐin korunmasını amaçlamaktadır.

134 ölkeden 500 civarında yabancı ve 300'ün üzerinde Türk temsilcinin katıldığı toplantının açılışında Orman ve Su İŐleri Bakan Yardımcısı Sayın



Nurettin Akman, ülkemizin biyolojik zenginliğine ve biyolojik çeşitliliğin korunmasına verdiği öneme işaret etmiş, IPBES'in çok disiplinli bir yaklaşım çerçevesinde biyolojik çeşitlilik kaybının durdurulmasına büyük katkı yapacağını altını çizmiştir. Toplantıda kabul edilen kararlar paketi Antalya Mutabakatı olarak dünya kamuoyuna duyurulmuştur.

2013 yılında ülkemiz, BM 10. Orman Forumu, Barselona Sözleşmesi 18. Taraflar Konferansı ve IPBES İkinci Genel Kurul Toplantısı'na evsahipliđi yaparak, çevre konularına verdiği önemi ortaya koymuş ve kaydettiđi gelişmeleri uluslararası kamuoyu ile daha etkin olarak paylaşma fırsatı bulmuştur.

### YURTDIŐI ZİYARETLER

Orman ve Su İŐleri Bakanlığı Müsteşar Yardımcısı Sayın Sedat Kadiođlu başkanlığında bir heyet 8-12 Eylül 2013 tarihleri arasında Yeni Delhi'de düzenlenen "Küresel Çevre Fonu 6. Dönem Hazırlık Toplantısı"na katılmıştır.

Orman ve Su İŐleri Bakanlığı Müsteşar Yardımcısı Sedat Kadiođlu başkanlığındaki bir heyet 5-7 Kasım 2013 tarihlerinde Vaşington'da düzenlenen "Küresel Çevre Fonu 45. Konseyi Toplantısı"na katılım sağlamıştır.

Türk İşbirliği ve Koordinasyon Ajansı Başkanlığı eşgüdümünde ilgili kurum temsilcilerinden oluşturulan bir heyet tarafından Gine Cumhuriyeti Çevre, Su ve Orman Bakanlığı'nın kapasite artırımı kapsamında yapmış olduđu yardım talebini yerinde incelemek ve anılan ülkenin ilgili kurum ve kuruluşlarıyla temaslarda bulunmak üzere 18-20 Aralık 2013 tarihleri arasında Gine'ye bir ziyaret gerçekleştirilmiştir.